

آزادی میزبان تیم ملی فوتبال شد



فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کرد ورزشگاه آزادی میزبان بازی‌های تیم ملی کشورمان در انتخابی جام جهانی می‌شود.
فدراسیون جهانی فوتبال(فیفا) در بخش اعلام زمان‌بندی بازی‌های تیم ملی فوتبال کشورمان، ورزشگاه آزادی را به عنوان میزبان معرفی کرد تا درخواست فدراسیون برای میزبانی از بازی‌ها در این ورزشگاه پذیرفته شود.
همچنین فیفا ورزشگاه‌های زعبیل دویی، القویسمه (ملک عبدالله ثانی) اردن، جام‌جهانی سننول و مونسیپال بیروت را به ترتیب به عنوان میزبان‌های تیم‌های ملی امارات، سوریه، کره‌جنوبی و لبنان معرفی کرد.
اولین دیدار شاگردان اسکوچیچ با سوریه ۱۱ شهریور در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. عراق تنها تیمی است که تاکنون در گروه ایران میزبانی‌اش مشخص نشده و باید طبق حکم فیفا یک کشور ثالث را به دلیل شرایط امنیتی و کرونا انتخاب کند.

■ ■ ■
رکوردهشکنی بالسنینی در المپیک توکیو
نماینده شнай ایران در ۲۰۰ متر پروانه بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ رکورد خود را بهبود بخشید.
در سومین روز بازی‌های المپیک توکیو «متین بالسنینی» تنها نماینده شнай ایران در المپیک توکیو در ماده ۲۰۰ متر پروانه به آب زد. او در دسته اول در کنار شناگرانی از جامائیکا، اسلواکی، تایلند، سوریه و سیشل رقابت کرد و با رکورد ۱:۵۹:۹۷ به کار خود پایان داد.
در این ماده ۳۶ ورزشکار حضور داشتند که ۱۶ شناگری که بهترین رکورد را ثبت کنند راهی مرحله نیمه‌نهایی خواهند شد.
بالسنینی با سهمیه یونیورسالیتهی راهی بازی‌های المپیک توکیو شد. او در مسابقات انتخابی المپیک صربستان بهترین فیناپوینت را کسب کرد و راهی توکیو شد. البته مهرشاد افقزی بعد از مسابقات شнай انتخابی المپیک صربستان در مسابقات انتخابی المپیک بلغارستان در ماده ۱۰۰ پروانه رکورد B المپیک را ثبت کرد اما به این دلیل که فرصت ثبت فیناپوینت به اتمام رسیده بود، نتوانست راهی المپیک ۲۰۲۰ شود.
شнай ایران در المپیک ریو هم یک سهمیه واولد کارت داشت که آریا نسیمی شاد در ۲۰۰ متر قورباغه در رده ۳۹ قرار گرفت.
بالسنینی که پیش‌تر رکورد ۲۰۰:۰۹:۴۴ را ثبت کرده بود، توانست رکورد خود را بهبود بخشد. او در پایان رقابت دسته‌های سی‌وسوم شد و از صعود به نیمه‌نهایی بازماند.

جدال قلعه‌نویی با استقلال در نیمه‌نهایی جام حذفی

قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی برگزار شد و ۴ تیم مرحله پایانی این مسابقات حریفان خود را شناختند. مراسم قرعه‌کشی مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی (بادواره آزادسازی خرمشهر) در سالن روابط عمومی سازمان لیگ با حضور سهیل مهدی مدیر مسابقات، امیرحسین روشک مسؤول جام حذفی و نمایندگان ۴ باشگاه صعود کرده به این مرحله برگزار شد. قرعه‌کشی مسابقات به شرح زیر مشخص شد: استقلال- گل‌گهر، محل برگزاری مسابقه ورزشگاه آزادی

فولاد – ملوان، محل برگزاری مسابقه ورزشگاه شهدای فولاد

جدال گل‌گهر و استقلال اسمال برای سومین‌بار اتفاق خواهد افتاد. استقلال در ۲ مسابقه لیگ در سیرجان و تهران حریف خود را شکست داد. مسابقات نیمه‌نهایی ۱۳ مرداد و فینال ۱۷ مرداد برگزار خواهد شد. قرار بود مسابقه فینال ۱۸ مرداد برگزار شود اما به دلیل همزمانی با شب اول محرم این دیدار یک روز زودتر برگزار خواهد شد.

یک جودوکار دیگر حاضر به رویارویی با نماینده صهبونیست‌ها نشد

پس از جودوکار الجزایری، یک جودوکار سودانی هم حاضر به رویارویی با نماینده رژیم صهبونیستی در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ نشد.
پس از مسؤلان برگزاری بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو، محمد عبدالرسول از سودان که طبق قرعه‌از پیش تعیین‌شده باید در مرحله یک‌شانزدهم نهایی مسابقات جودوی دسته ۷۳- کیلوگرم به مصاف نماینده رژیم صهبونیستی می‌رفت، از رویارویی با نماینده رژیم اشغالگر قدس خودداری کرد. فدراسیون جهانی جودو هنوز دلیل مبارزه نکردن این ورزشکار سودانی با نماینده رژیم صهبونیستی را اعلام نکرده، این در حالی است که مسؤلان کمیته ملی المپیک سودان هم حاضر به اظهارنظر در این باره نشده‌اند.

پیش از این فتخی نورین، جودوکار الجزایری روز جمعه پس از انجام قرعه‌کشی مرحله نخست همین دسته از رقابت‌های جودوی به دلیل احتمال رویارویی باهمین نماینده رژیم صهبونیستی در دور دوم این رقابت‌ها از حضور در این بازی‌ها انصراف داده بود. جودوکار الجزایری که برای عدم رویارویی احتمالی با نماینده رژیم صهبونیستی در حمایت از ملت مظلوم فلسطین در رقابت‌ها قیام کرده‌ایگویی کند، فعالیت‌هایش در این رشته ورزشی توسط فدراسیون جهانی جودو (IJF) به حالت تعلیق در آمده و از توکیو به کشورش بازگردانده شد. همچنین مربی این جودوکار الجزایری هم تعلیق شد.

سید الهه موسوی: در هفته بیست‌ونهم لیگ برتر، ۲ تیم استقلال و پرسپولیس با نتیجه مشابه از سد حریفان خود گذشتند. دیدارهای یکی مانده به آخر لیگ بیستم حساس دنبال شد تا جایی که در صورت پیروز نشدن سپاهان و برد پرسپولیس، شاگردان گل‌محمدی به هفته آخر نکشیده پنجمین قهرمانی متوالی خود را مسجل می‌کردند اما سپاهان در درازی اصفهان ۲ بر صفر پیروز شد تا تیم قهرمان در هفته آخر لیگ مشخص شود. تیم ذوب‌آهن که خطر سقوط را بیخ گوش خود حس می‌کند با ۲۶ امتیاز و تنها به دلیل تفاضل گل بهتر نسبت به سایپا در رده چهاردهم جدول لیگ برتر قرار گرفته است. سایپایی‌ها توانستند مقابل آلومینیوم اراک با یک گل پیروز شوند تا برای ماندن یا رفتن از لیگ برتر کار را به آخرین بازی بکشانند. باید دید از بین تیم‌های نفت مسجدسلیمان ۲۸ امتیازی، ذوب‌آهن و سایپایی ۲۶ امتیازی کدام تیم به لیگ یک سقوط خواهد کرد.

■ **کامبک قرمزها در حساس‌ترین بازی**
پرسپولیس ابتدا از تراکتور با یک گل عقب افتاد تا پیش‌بینی هواداران این تیم اشتباه از آب دربیاید و فیروز کریمی و شاگردانش در آستانه پیروزی قرار گیرند اما قرمزهای پایتخت با ۳ گل تیم تیریزی را روانه خانه کردند. ۲ گل این دیدار را مهدی عبدی، بازیکن جوان پرسپولیس به ثمر رساند تا ستاره زمین لقب بگیرد. حالا شاگردان گل‌محمدی با یک تساوی هم ممکن است به پنجمین قهرمانی متوالی دست پیدا کنند.

■ **تیم مجیدی روی نوار بیروزی**
تیم استقلال هم در مسابقه همزمان با یک گل از نساجی در مازندران عقب افتاد اما کاپیتان وربا غفوری در واپسین لحظات نیمه اول با پنالتی اعلام‌شده از سوی داور، گل تساوی را به ثمر رساند ولی این نتیجه پایان کار تیم مجیدی نبود و استقلال در نیمه دوم خیلی زود به گل برتری رسید. این دیدار باز هم گل داشت و آبی‌ها در نهایت توانستند با کامبک ۳ بر یک شاگردان ساکت الهامی را در خانه شکست دهند. متین کریم‌زاده، وینگر چپ جوان استقلال در این بازی خوش درخشید. کریم‌زاده در این دیدار یک پنالتی برای تیمش گرفت، یک پاس گل داد و یگ گل هم هدیه او به هواداران بود. ستاره جوان آبی‌ها که در این فصل به دلیل حضور میلچ، نادری و بابک مرادی فرصت چندانی برای عرض اندام نداشت در این بازی با حضور در ترکیب اصلی ثابت کرد می‌توان به او اعتماد کرد. حالا استقلال صاحب یک چپ پای مؤثر شده که می‌تواند به تنهایی گره از کار بگشاید؛ کاری که مهدی قانلی در این فصل انجام داده بود.

■ **سابو نتایج لیگ برتر در هفته بیست‌ونهم**
مس رفتسنجان باحساب ۲ بر یک از سد پدیده مشهد گذشت. ماشین‌سازی سقوط کرده نتیجه هفته قبلیش را تکرار کرد و با ۵ گل بعد از پرسپولیس، به پیکان و تیم تارتار هم باخت. نفت مسجدسلیمان با شکست ۲ بر یک مقابل گل‌گهر، خودش را تا آستانه سقوط به لیگ یک به خطر انداخت. فولاد با ۲ گل صنعت‌نفت آبادان را از پیش رو برداشت.

■ **هفته پرگلی که رکوردشکن نشد**
لیگ برتر فوتبال ایران در هفته ماقبل پایانی گل‌های زیادی داشت اما باز هم نتوانست رکورد پرگل بودن در همین فصل را بشکند. لیگ برتر فوتبال ایران هفته بیست‌ونهم را

رسانه آلمانی نزدیک شدن آزمون به لورکوزن را تأیید کرد

یک رسانه آلمانی خبر نزدیک شدن مهاجم ایرانی زنیت به بایر لورکوزن را تأیید کرد. در جدیدترین خبر در زمینه ترانسفر سردار آزمون، سایت «ligainsider» آلمان این خبر را تأیید کرده و خبر داد باشگاه بایر لورکوزن به جذب سردار آزمون، سنتره تیم ملی ایران و عضو باشگاه زنیت روسیه نزدیک شده است. همچنین این رسانه آلمانی از مذاکره آس رم برای جذب آزمون نیز خبر داد. باید منتظر ماند و دید اخبار نقل و انتقالات درباره مهاجم ملی‌پوش کشورمان به کجا می‌رسد.

رقابت شانه‌به‌شانه پرسپولیس وسپاهان همچنان ادامه دارد

عکس قرمزها روی جام



#	تیم	بازی	برد	مساوی باخت	گل زده	گل خورده	تفاضل گل	امتیاز
1	پرسپولیس	29	18	10	1	45	14	31
2	سپاهان	29	18	8	3	51	23	28
3	استقلال	29	16	8	5	35	17	18
4	گل‌گهرسیرجان	29	13	5	11	31	30	1
5	فولاد	29	10	6	13	27	18	9
6	تراکتور	29	11	9	9	30	28	2
7	پیکان	29	9	13	7	32	28	4
8	پدیده مشهد	29	10	7	12	27	31	-4
9	آلومینیوم اراک	29	8	13	8	25	32	-7
10	مس رفتسنجان	29	9	9	11	22	29	-7
11	صنعت نفت آبادان	29	8	10	11	22	28	-6
12	نساجی مازندران	29	9	5	15	25	32	-7
13	نفت مسجدسلیمان	29	6	10	6	20	29	-9
14	ذوب آهن	29	5	29	11	28	38	-10
15	سایپا	29	5	29	11	18	29	-11
16	ماشین‌سازی تبریز	29	2	8	2	19	50	-32

را به ثبت رسانده و این آمار برای پرسپولیس روی عدد ۱/۵۵ گل در هر بازی است. ضعیف‌ترین خط حمله لیگ هم به صورت مشترک در اختیار سایپا و ماشین‌سازی قرار دارد که با ۱۸ گل، میانگین ۰/۶۲ گل زده در هر بازی را به ثبت رسانده‌اند. طبق این آمار، چه نمره‌ای را می‌توان به لحاظ هجومی به فوتبال ایران داد؟ اگر لیگ برتر انگلیس به عنوان لیگ نخست فوتبال دنیا معیار آمار باشد، می‌توان نگاهي به آمار این لیگ در فصلی که گذشت داشت. به طور مثال منچسترسیتی قهرمان فصل گذشته انگلیس که با ۸۳ گل زده در ۳۸ بازی، بهترین خط حمله را به خود اختصاص داد، میانگین ۲/۱۸ گل زده در هر بازی را از خود به جا گذاشته است. شفیلد یونایتد هم با ۲۰ گل زده به میانگین ۰/۵۲ گل زده در هر بازی رسیده است. یعنی بهترین خط

عملکرد کاروان ایران در روز سوم المپیک

از برد بدمیتون تا صدرنشینی والیبال



نتایج ۱۴ - ۲۱ و ۷ - ۲۱ مقابل فاطیما عبدالرزاق از مالدیو به پیروزی رسید.

انگیزه بسیاری داشتیم و همه تلاش‌م را کردم تا آنچه برآیم می‌ماند کسب نخستین پیروزی در المپیک باشد. آقای در دومین دیدار خود روز چهارشنبه به مصاف بینجیائو از چین با رنکینگ ۸ جهان خواهد رفت. ■ **آقای: می‌خواهم این رویا را ادامه بدهم**
بانوی بدمیتون‌باز ایران پس از برد در نخستین دیدار اظهار داشت: شناخت خوبی از حریفم داشتم و پیش از این بازی‌هایش را آنالیز کرده بودم. او و خواهرش ۲ نفری بازی می‌کنند و از بهترین‌های کشور خودشان هستند.امروز بازی خوبی انجام دادم.

رکوردشکنی تاسن پترزبورگ

سپس با عبور از تنگه اسکارگراک (بین نروژ و دانمارک) و تنگه کانگات (بین سوئد و دانمارک) وارد دریای بالتیک شده و سرانجام به بندر سن پترزبورگ در انتهای خلیج فنلاند رسید.

ماندگاری زیاد در دریا و عدم وابستگی به دیگر کشورها، نکات مهم در این دریانوردی بود به‌طوری که ناوگروه اعزامی ارتش در این مأموریت و تا زمان رسیدن به سن پترزبورگ در هیچ کشور دیگری پهلوگیری نکرد.

■ **ارتقای روابط ایران - روسیه**
روابط ایران و روسیه بویژه در حوزه نظامی بالاخص در حوزه دریایی در سال‌های گذشته گسترش بیشتری پیدا کرده که از جمله می‌توان به ۲ رزمایش مشترک در شمال اقیانوس هند (که نخستین آن با حضور چین نیز همراه

بازی نکرده‌ام. از روزی که سهمیه‌ام قطعی شد ژاپن، توکیو، حتی این سالن را لحظه به لحظه آن را با تمام جزئیات در ذهنم تصویرسازی کردم. ۵ ماه قبل پامیر را جراحی کرده بودم و این نخستین مسابقه جدی‌ام بود که در آن شرکت می‌کردم؛ استرس داشتم که طبیعی است. گام به گام قدم برمی‌دارم، می‌خواهم ابتدا وارد جدول اصلی شوم و سپس به مسیرم ادامه بدهم. مردم دعا کنند تا اتفاق‌های خوبی برای من بیفتد.

حذف بوکسور ایران

شاهین موسوی، بوکسور وزن ۷۵ کیلوگرم کشورمان مقابل بوییتو مورویاکی از ژاپن میزبان با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد. وی که نخستین مسابقه خود را در المپیک ۲۰۲۰ نجره می‌کرد در این رقابت شکست خورد و از رسیدن به جمع ۱۶ نفر برتر بازماند.

پیش از این دنایال شهبخش دیگر بوکسور کشورمان به جمع ۱۶ نفر برتر مسابقات راه یافته بود.

حذف دوندۀ المپیکي ایران به دلیل کرونا

در حالی که ملی‌پوشان المپیکي دو و میدانی کشورمان شب گذشته تهران را به مقصد توکیو ترک کردند. مهدی بیرچجان نتوانست ۳ ورزشکار دیگر را در این رقابت‌ها همراهی کند. بیرچجان که مدت‌ها برای حضور در المپیک در اردو بود، در آستانه این رقابت‌ها تست کرونایش مثبت شد و به جای حضور در توکیو به قرنطینه رفت.

به این ترتیب احسان حدادی، حسن تفتیان و فرزانه قصبیچی، نمایندگان دوومیدانی ایران در المپیک خواهند بود.

«حسین خانزادی» نیز همراه بود، نقطه عطف دیگری است که نشان می‌دهد ایران امروز به عنوان یک قدرت مطرح و مؤثر در حوزه دریایی شناخته شده و کشورهای بزرگ، خواهان همکاری و تعامل با آن هستند. این مأموریت خاص را باید گام بزرگی در مسیر ارتقای توان نیروی دریایی به عنوان یک نیروی راهبردی دانست؛ مسیری که نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را از یک گارد ساحلی ساده در سال‌های پیش از انقلاب، به یک نیروی راهبردی با توان حضور طولانی‌مدت در آب‌های دوردست و تعامل با کشورهای قدرتمند دریایی مبدل کرده است.

❁ پژوهشگر حوزه دفاعی